
Letters for schools to give to parents                                                                                                                        
25. Headlice - Lithuanian

-------------------------------------------------  

                                              (data)

Gerbiami tėvai ar globėjai,

Visose Šiaurės Airijos Sveikatos ir socialinės apsaugos valdybose Visuomeniniai sveikatos 
departamentai pateikė naujas gaires sprendžiant užsikrėtimo utėlėmis mokyklose klausimą. Šios 
gairės daugiau nebeskatina mokyklose atlikinėti įprastinio mokinių galvos tikrinimo nei perspėjamųjų 
laiškų tėvams siuntimo. Tačiau, mano nuomone, tėvai privalo žinoti, jei buvo aptiktos galvos utėlės ir 
šiuo laišku patvirtinu, kad apie jų turėjimą buvo pranešta jūsų vaiko klasėje. Norėčiau atkreipti jūsų 
dėmesį į su šiuo klausimu susijusią informaciją:

*Įtarus utėles, gydymą reiktų pradėti taikyti tik tuo atveju, jei atradote gyvą judančią utėlę. 

*Gydymą taikyti reikia du kartus, tarp gydymų paliekant septynių dienų tarpą.

*Utėlėmis užsikrečiama tik ilgesnį laiką liečiantis galvomis. 

*Šeimoje tėvai neša pagrindinę atsakomybę už utėlių aptikimą, gydymą ir apsisaugojimą nuo jų. 

*Reguliarus šukavimas smulkiomis šukomis yra geriausias būdas apsisaugoti. 

Jei vaikas užsikrėtė utėlėmis, tėvai turėtų ne jaustis nepatogiai, tačiau imtis priemonių šiai problemai 
spręsti. Patarimų, kokios losjonus ir pan. naudoti utėlių naikinimui, galite gauti savo vietiniame 
sveikatingumo centre, iš bendrosios praktikos gydytojo, iš vaistininko arba mokyklos medicinos 
sesers. 

Pagarbiai,

Direktorius


